Christo redempti, eadem vocatione et destinatione divina fruantur, 

fundamentalis aequalitas inter omnes magis magisque agnoscenda est. 

Sane varia capacitate physica viriumque intellectualium et mora

lium diversitate non omnes homines aequiparantur. Omnis tamen discri

minandi modus in iuribus personae fundamentalibus, sive socialis sive 

1 0 Cfr. Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Pacem in terris : A. A. S. 55 (1963) pp. 299-300. 
11 Cfr. Lc. 6, 37-38; Matth. 7, 1-2; Rom. 2, 1-11; 14, 10-12. 
12 Cfr. Matth. 5. 45-47. 
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culturalis, ob sexum, stirpem, colorem, socialem condicionem, linguam 

aut religionem ¿ superandus et removendus est, utpote Dei proposito 

contrarius. Vere enim dolendum est iura illa fundamentalia personae 

adhuc non ubique sarta tecta servari. Ut si mulieri denegetur facultas 

libere sponsum eligendi et vitae statum amplectendi, vel ad parem 

educationem et culturam quae viro agnoscitur accedendi. 

Insuper, quamquam inter homines iustae diversitates adsunt, aequa

lis personarum dignitas postulat ut ad humaniorem et aequam vitae 

condicionem deveniatur. Etenim nimiae inter membra vel populos unius 

familiae humanae inaequalitates oeconomicae et sociales scandalum mo

vent, atque iustitiae sociali, aequitati, personae humanae dignitati, 

necnon paci sociali et internationali adversantur. 

Humanae autem institutiones, sive privatae sive publicae, dignitati 

ac fini hominis subservire nitantur, simul adversus quamlibet servi

tutem tum socialem tum politicam strenue decertantes, et iura hominum 

fundamentalia sub omni regimine politico servantes. Immo, huiusmodi 

institutiones spiritualibus rebus, omnium altissimis, paulatim con

gruant oportet, etiamsi interdum sat longo tempore opus sit ut ad 

optatum finem perveniant. 

30. (Quod ultra individualisticam ethicam progrediendum sit). Pro

funda et velox rerum immutatio urgentius postulat ut nemo sit qui, ad 

rerum cursum non attendens vel inertia torpens, ethicae mere indivi-

dualisticae indulgeat. Iustitiae ac caritatis officium magis ac magis 

adimpletur per hoc quod unusquisque, ad bonum commune iuxta pro

prias capacitates et aliorum necessitates conferens, etiam institutiones 

sive publicas sive privatas promovet et adiuvat quae hominum vitae 

condicionibus in melius mutandis inserviunt. Sunt autem qui, largas 

generosioresque opiniones profitentes, ita tamen semper reapse vivunt 

ac si nullam societatis necessitatum curam habeant. Immo, plures, in